TNΘ'. — ΙΑΚΩΒΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤῃ.

Deum non mutari, e sacris ostensum Litteris.

Ἡ θεία καὶ ἀκήρατος καὶ ἀήτητος δεξιὰ ἀναλ-
λοιώτως ἐστὶ (13), καὶ ἀεὶ κατὰ τὰ αὐτὰ, καὶ ὡσαύ-
τως ἔχει, οὔτε προκοπήν ἐπιδεχομένη τὴν ἐπὶ τὸ
κρεῖττον· ἀκροτάτη γὰρ ἐστὶν ἀρετὴ· οὔτε μετα-
βολὴν τὴν ἐπὶ τὰ χεῖρω· οὐ γὰρ οἶδ' ἄν τῆ. Μεταβάλ-
λει δὲ καὶ ἄλλοι οἱ τὰ βελτιώσεως δέδμενα. Διὸ καὶ
Ψαλμὸς ἐπιγέγραπται· « τῶν ἀλλοιωθησομένων· »
τουτέστι, τῶν βελτίωσιν ἐπιδεχομένων, καὶ εἰς τὸ
κρεῖττον καὶ ἄμεινον ἀνακηθησομένων· εἰ τοίνυν
ταῦθ' οὕτως ἔχει, οὐκ ἐστὶ περισκέλες, ὅπερ ἠθέ-
λησας μαθεῖν, « Αὐτὴ ἡ ἀλλοίωσις τῆς δεξιᾶς τοῦ

¹¹ Psal. XLIV, 1. ¹² [Psal. LXXVI, 11.

A tius tolerantiam admiremini, quæ post paulo nisi
ille resipuerit tantas brevi pœnas exiget, ut qui
nunc acclamant, incorruptum ejus sint iudicium
prædicaturi.

CCCLVII. — IISEM.

Differunt sane *jubere* et *permittere*, ut et ordinare
manu imposita, et tolerare. Illud enim est quod
oportet fieri, jubere; hoc vero propter arbitrii liber-
tatem, qua præditus homo est, permittere. Nolite
igitur eos, qui sacerdotia mercantur absolvere, et
eum qui eosdem tolerat, accusare. Siquidem enim
reddendis rationibus obnoxius non esset magistra-
tus, merito indignemini. Si vero tantarum postule-
tur pœnarum ille, qui eas dispensat, quantum ha-
buit honorem, potius deplorandus, quod divina bo-
nitate ad malum sit abusus.

CCCLVIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

iniquè ferendas. (Confer. epist. 378, 448, 466.)

Ne indigneris etsi præter Jus ac decorum nuper
tibi visus gravis est atque onerosus, omni major
laude Hermogenes episcopus, 667 mordaci usus
oratione, longamque ignavia tuæ adhibens accusa-
tionem. Si enim hoc ipsum fecisset ut te contrista-
ret solum, et tua magis proscinderet vitia, merito
indignereris. Si vero ad tuam solum spectans utili-
tatem verbis sit usus asperioribus et gratiam præ-
stando te læserit, quo res tuas corrigeret, siquidem
benevolentiam ejus admittere nolis, sed ignoscere
te ejus amoris æquum est. Etenim valde vereor, ne
divina providentia, propter ignave atque improbe
traductam vitam pœnas des, ut ne vocem quidem
ausus mittere ob tales concitatas turbas factiones-
que. Quamobrem aut hæc patrare desine, aut ne
eos accusas qui tuam deplorant amentiam.

CCCLIX. — JACOBO LECTORI.

Divina et incorrupta invictaque Dei dextera im-
mutabilis est eadem semper eodemque modo ha-
bens, neque incrementum capiens in majus (summa
enim vis Deus est), ac ne in deterius quidem, quod
fieri nequit, mutatur. Abscedunt enim et commutan-
tur quæ mutatione indigent. Hiuc etiam psalmus sic
inscriptus: « Pro iis qui commutati sunt ¹¹, » hoc
est qui meliores redditi, nec melius deteriusve susce-
perunt. Quæ cum ita sint, non est nimis difficile,
quod cognoscere optabas: « Hæc mutatio dextræ
Excelsi ¹². » Non quod mutetur, qui est immutabi-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(11) Pro πέρα legunt παρὰ codd. iidem. Possin.

(12) Iidem tollunt παρὰ quod in edito est positum
inter μὴ et τῆς. Id.

(13) Ante ἐστὶ codd. Vat. 650 et Alt. inserunt
τῆ. Id.

lis et omni mutatione superior Deus : « Videte enim, A ait, videte quia ego sum, et non mutor » ; » sed mutat alios, et in melius commutat : meliores itaque efficit atque in statum meliorem, qui eo indigent, traducit.

CCCLX. — EULOGIO.

In loquendo et scribendo modus adhibendus.

Siquidem plus loqui quam oporteat non est vile : plus etiam scribere quam necesse sit, femininum fuerit. Igitur et loquentes ac scribentes servemus modum.

CCCLXI. — SERAPIONI.

Amicitia improbi renuntiata.

Ita de me existimes, non quasi toleraturus sim, B si quid absurdi commiseris, sed omnino officio meo functurus, teque ex cœtu amicorum exterminaturus.

CCCLXII. — EPIPHANIO DIACONO.

Bonis adversa pati laudi est.

Æquum est hunc quidem ob maleficia punitum erubescere, alterum vero virtutis gratia **668** gloriari. Non enim eadem de utroque par est sentire, argumento rerum gestarum plurimum invicem discrepante. Neque enim si latro et martyr pares patientur cruciatus, eadem sunt ratione æstimandi ⁹¹. Ille enim quæ commisit ea in pœnam vertunt, huic autem coronæ seges suppediat. Ille igitur miserum se appellet necesse est ; hic vero beatum se nuncupet.

CCCLXIII. — EIDEM.

De eadem re.

Non eodem affici debent modo quibus juste, et quibus injuste in hoc mundo tristia obveniunt. Illi enim accidunt mala, ut probetur, huic ex merito sua culpa. Huic itaque illud jure est usurpandum : « Non pro peccatis digne satis flagellamur » ; » justo vero : « Non sunt condignæ passionibus hujus temporis ad futuram gloriam ⁹². » Sic quidem ille ferens patienter peccata expiat : hic vero genere, illustrem nanciscetur coronam.

CCCLXIV. — PETRO MONACHO.

Gratulatur de afflictionibus, et quomodo superandæ.

Clarum habuisti certaminum principium, quo nomine gaudemus atque adeo exultamus : et materiam panegyricæ suppeditas orationis. Par est itaque advigilare, atque huic operam dare quo finis sit felicior, quem consequeris si, « quæ retro sunt obliviscens ad ea quæ sunt priora teipsum extendas ⁹⁴, » neque existimes coronato abstinendum esse a labore deinceps. Multi enim illustri facio pugnae initio, mox supine agentes turpem vitæ exitum secuti sunt : quod omen, opto, Deus a sacro tuo capite avertat.

CCCLXV. — LAMPRETIO DIACONO.

Severitas iudicii divini pro peccatorum qualitate.

Magna quidem Dei iudicis summi est accuratio,